АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.01.2025                                                                                                                     № 97

г. Завитинск

О внесении изменений в
постановление администрации
Завитинского муниципального
округа от 29.01.2024 № 135

В целях актуализации постановления «Об общих требованиях к
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий», утвержденного постановлением
администрации Завитинского муниципального округа от 29.01.2024 № 135 в
соответствии со статьями 78, 78.1 и 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
25 октября 2023 № 1782»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Завитинского муниципального
округа от 29.01.2024 № 135 «Об общих требованиях к муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
а) в пункте 2:
в подпункте «б» слова «национального проекта (программы)» заменить

словами «национального проекта»;
в подпункте «г» слова «в целях использования резервного фонда

соответствующего исполнительного органа администрации округа» заменить
словами «в целях использования бюджетных ассигнований, зарезервированных
в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете»;

абзац второй подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«В случае принятия высшим должностным лицом субъекта Российской

consultantplus://offline/ref=4B9EE0EA17544FCB83460288918E66E16A106D665484C6F62E44446B643E68CC52A1CC6525252B0893698E93A100DE4B702822248405zEb2F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100038

Федерации, в бюджете которого расчетная доля межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета (за исключением субвенций) в течение двух из трех
последних отчетных финансовых лет не превышала 20 процентов объема
собственных доходов консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации, главой муниципального образования, находящегося на территории
указанного субъекта Российской Федерации, в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации решения о
размещении информации о предоставляемых из бюджета субъекта Российской
Федерации и (или) местного бюджета субсидиях на ином сайте с указанием на
едином портале страниц такого сайта в правовом акте указываются
информация о наличии соответствующего решения, а также доменное имя и
(или) указатели страниц такого сайта в сети «Интернет».»;

б) в пункте 3:
подпункт «и» после слов «(далее - система «Электронный бюджет»)»

дополнить словами «(при наличии технической возможности)», после слов «(за
исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и
иной охраняемой законом тайны» дополнить словами», соглашений,
содержащих сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической
возможности), которые формируются в форме бумажного документа и
подписываются сторонами»;

абзац первый подпункта «к» изложить в следующей редакции:
« к) результат предоставления субсидии, под которым понимается

результат деятельности (действий) получателя субсидии, результат
деятельности (действий) иного лица, - в случае последующего предоставления
получателем субсидии средств, источником финансового обеспечения которых
является субсидия, иным лицам, а также при необходимости характеристика
(характеристики) результата предоставления субсидии (дополнительные
количественные параметры, которым должен соответствовать результат
предоставления субсидии) (далее - характеристика результата). Результат
предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым,
соответствовать целям предоставления субсидии, типам результатов
предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным
Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения
мониторинга достижения результатов предоставления субсидии (далее -
порядок проведения мониторинга достижения результатов).»;

в) в пункте 4:
абзац третий после слова «выделения» дополнить словами «(за

исключением случая, указанного в абзаце пятом настоящего пункта)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«При реорганизации получателя субсидии, являющегося кредитной

организацией, в отношении которой иностранными государствами и
международными организациями введены ограничительные меры, в форме
выделения в соответствии со статьей 8 Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466790&dst=7615
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466790&dst=7615
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100064
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=494637&dst=100058

признании утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона
Российской Федерации «О государственной тайне», приостановлении действия
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и
2023 годах» обязательства по соглашению исполняются получателем субсидии,
в случае если по результатам такой реорганизации права и обязанности по
соглашению сохраняются за получателем субсидии.»;

г) абзацы третий и шестой подпункта «а» и подпункт «б» пункта 10 после
слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

д) подпункт «а» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«а) перечисление субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за

днем принятия главным распорядителем бюджетных средств по результатам
рассмотрения и проверки им документов, указанных в подпункте «г»
настоящего пункта, решения о предоставлении субсидии;»;

е) подпункт «а» пункта 20 изложить в следующей редакции:
«а) дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале

или на ином сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином
портале) (в случае определения высшим исполнительным органом субъекта
Российской Федерации, в бюджете которого расчетная доля межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета (за исключением субвенций) в течение
двух из трех последних отчетных финансовых лет не превышала 20 процентов
объема собственных доходов консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, государственных информационных систем субъекта
Российской Федерации в целях проведения отбора и принятия решения
высшим исполнительным органом указанного субъекта Российской Федерации,
местной администрацией муниципального образования, находящегося на
территории указанного субъекта Российской Федерации, в соответствии с
абзацем вторым пункта 7 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также при необходимости на официальном сайте главного
распорядителя бюджетных средств в сети "Интернет»;»;

ж) подпункт «а» пункта 21 изложить в следующей редакции:
«а) порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия

установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая

стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет
100 процентов;

сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих
критерий оценки, составляет 100 процентов;

начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев
оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки
должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;

в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев
оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям
критериев оценки;";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100099
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100102
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100158
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466790&dst=7622
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100183

з) в пункте 23:
дополнить подпунктом «а (1)» следующего содержания:
«а (1)) в части определения порядка внесения изменений в объявление о

проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты
окончания приема заявок участников отбора получателей субсидий с
соблюдением следующих условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким
образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты
окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 10 календарных
дней, в случае если получатель субсидии определяется по результатам
конкурса, или не менее 3 календарных дней, в случае если получатель субсидии
определяется по результатам запроса предложений;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей
субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора
получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в
объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение,
предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести
изменения в заявки;

участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются
о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей
субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в
объявление о проведении отбора получателей субсидий, с использованием
системы "Электронный бюджет»;»;

в подпункте «в»:
в абзаце третьем слова «членов комиссии» заменить словами

«председателя комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)»;
в абзаце четвертом:
слова «членов комиссии» заменить словами «председателя комиссии

(председателя комиссии и членов комиссии)»;
дополнить словами «(в случае если получатели субсидий определяются по

результатам конкурса)»;
в абзаце девятом слова «членов комиссии» заменить словами

«председателя комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол

подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со
дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола
подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных
протоколов с указанием причин внесения изменений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100205
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100205
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100223
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461663&dst=100221
http://zavadm.amurobl.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Завитинского
муниципального округа                                                                           А.Н.Мацкан

Исполнитель:
Начальник финансового отдела
администрации Завитинского
муниципального округа

                                         О.Н.Кийченко
Согласованно:
Главный специалист-юрисконсульт
отдела по правовым и
социальным вопросам администрации
Завитинского муниципального округа

                                            С.Е.Талашова
Заместитель главы администрации
Завитинского муниципального округа
по работе с территориями

                                            Е.В.Розенко

	Исполнитель:
	Начальник финансового отдела
	администрации Завитинского
	муниципального округа
	О.Н.Кийченко
	Согласованно:
	Главный специалист-юрисконсульт
	отдела по правовым и
	социальным вопросам администрации
	Завитинского муниципального округа
	С.Е.Талашова
	Заместитель главы администрации
	Завитинского муниципального округа
	по работе с территориями
	Е.В.Розенко